desde que movido pelo interesse público, utilizar discricionariedade, que lhe foi conferida
pela lei, para a escolha do escritório. Nesse contexto, não há como recusar a perfeita
possibilidade de realização da contratação direta.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O preço ajustado para a prestação dos serviços foi de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais) mensais, durante 5 meses (R$ 32.500,00 global), tendo a comissão de licitação
atestado que o mesmo está compatível com valor de mercado, mediante documentação
acostada aos autos.
RAZÃO DA ESCOLHA

A escolha recaiu na Pessoa Física MAX BRUNO ALVES, inscrito no CPF: